NB. Reg. 50. in 6. *Actus legitimi conditionem non recipiunt neque diem.* Vera est, sed de ijs actibus tantum, quibus ex propria natura vel institutione repugnat, diei aut conditionis adiectio; licet autem repugnet, censuram propriè dictam ferri ad certum diem vel tempus, V. C. excommunicatus esto ad triennium; propterea quod censura non sit pœna mere afflictiva, sed contumaciæ correctiva; non tamen repugnat censuram ferri sub hac conditione, ut duret, donec in contumacia perseveratur: quamuis non sit inoris, tali modò censuram decernere, ut præstita satisfactione expiret censura; sed potius ut à Iudice per legitimam absolutionem auferatur.

A censura lata per sententiam particularem is tantum absoluit, qui eam tulit, vel eius superior, successor, aut delegatus; quia eiusdem & soluere & ligare;

M

&amp;

& par est ius soluendi & ligandi, intellige, dummodo iurisdictio in illo daret.

NB. Delegatus habet potestatem intra annu-  
tium, etiamsi tempus delegationis finitum sit, si  
posita contumacia reg. sententiae parere velit, et  
absoluendi: post annum vero ad delegantem rem-  
debet.

NB. Prælatus provincialis potest absolue-  
re omnes, quos prior aut Guardianus excommunicat.  
Archiepiscopus vero non potest absolue-  
re subditos Episcopi, nisi ad ipsum sit appellatum. Episcopus  
quoque Excommunicatos Regulares à proprio Prae-  
lato ex causa pertinente ad regularem disciplinam,  
soluere non potest, quia *correctio Monachi primo loco  
Abbatem spectat*, nisi regulares non exempti ab ipsius  
sententia praelati ad Episcopum appellent.

Cæterum, præter hos, qui numerati sunt, nem-  
pe, solvere potest. Ratio, quia Iudicialis causa, per  
citationem, quæ necessariò sententiam Censuram  
recedere debet, coram proprio Iudice cœpta est.  
ergo si alius Iudex quicumque (præter superiorem, suc-  
cessorem vel delegatum) se intromittat, & Reum  
soluere tentet, manifestò eius Iurisditionem  
& inturbat.

NB. Quod si autem ligatus excommunicatus  
longissimè distet ab authore, paratus satisfacere,  
test interim absolui ab inferiore, præstita cautio-  
ne, quamprimum poterit, còspectui eius, ad quem  
Ordinario absolutio spectat, se præsentare velit.

3 Quicumque iure ordinario, vel privilegio potest  
soluere à censura iuris, is etiam potest absolue-  
re à censura per sententiam generalem Ratio, quia ce-

si iura generaliter lata non continent propriè sententiam iudicis, quam rescindere alius non possit, sine violatione Iurisdictionis, sed potius continent præceptum, sub tali pœna siue censura impositum, ideoque æquiparatur in hac parte censuræ iuris.